
Forte Mil - LTDA - ME

Rua Des. Feliciano de Ataide, 736 A - Jardim das Oliveiras

Forte Mil CEP : 60821-420 - Fortaleza -Telefone: 85-99662-0110
CNPJ:49.332.637/0001-74 e-mail : forte mil&hotmail.com

Página 1 de 4

À Prefeitura Municipal de Guaiuba/CE. A!
Pregão Eletrônico nº 05.003/2023-PE fa

Objeto: Aquisição de material permanente para atender as demandas dos centros de educação infantis e escolas de H á

fundamental da rede Municipal de ensino de interesse da secretaria de educação e desporto do Município de Guai By
Data e hora de abertura: 01 de Setembro de 2023 as 09:00h. Vê = $

A $
« af

Razão Social: Forte Mil “LTDA - ME esCNPJ: 49.332.637/0001 - 74.

Endereço: Rua: Des. Feliciano de Ataide, nº 736, Loja A, Jardim das Oliveiras, CEP: 60.821-420, Fortaleza - Ceará.

e-mail: forte mil&hotmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência: 3474-6 Conta Corrente: 74.745-9

Representada pela Sra. Erica Lima de Holanda, nacionalidade: Brasileira, estado civil: Solteira, Profissão: Empresaria,

inscrita no Rg nº: 2006010272690 SSP CE e Cpf nº: 606.546.673-57, Telefone: 85 99662.0110

— PROPOSTA

LOTE V- EXCLUSIVO PARA ME E EPP - ARMÁRIOS E ESTANTES

V. V. por V. por
Quant|Unitário|extenso

V. Total extensoItem Descrição dos Itens
;

Und|Marca

ARMÁRIO DE AÇO C/DUAS PORTAS -

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDIDAS:

200CM
ALTURA X 0,84CM LARGURA X 0,42CM
PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/-
5%.
CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO

426
NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS

LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E

PORTAS; POSSUIR PORTAS COM

DOBRADIÇAS
SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO
ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO

ANELADO
REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA
CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2

CHAVES
COM TRAVAMENTO DA PORTA NA quatro mil,

PRATELEIRA FIXA CENTRAL; Unid
RR

5
R$ novecentos R$ quinhentos e

ACABAMENTO: Metalugica 910,00|edezreais|4.550,00 cinquenta

CORPO TRATADO PELO PROCESSO
reais

ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE

ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ

(TINTA EPÓXI) COM CAMADA DE 30 A 40
MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A

240 SC

NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM

PINTURA ELETROSTÁTICA LIQUIDA

(ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE

30 À

40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA
A
240 ºC, NA COR VERDE; POSSUIR
PUXADOR
EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE

VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO
EM
PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 1

PRATELEIRA FIXA E 3 PRATELEIRAS



Forte At!

eg esd RDRua Des. Feliciano de Ataide, 736 A - Jardim das Oliveiras
CEP : 60821-420 - Fortaleza -Telefone: 85-99662-0110

CNPJ:49.332.637/0001-74 e-mail : ogalo proa ppt Reto on]

Página 2 de 4

MOVEIS,
COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR
CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM
EXPOSTA
EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, AMBAS
COM REFORÇOS EM “ÔMEGA” NA
HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO 426
(0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4
DOBRAS;
POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES KIT
COMPOSTO POR 4 CANTONEIRAS E 4
SAPATAS REGULÁVEIS 5/16
CONFECCIONADAS EM POLIESTIRENO DE
ALTO IMPACTO, 4 BUCHAS COM ROSCA
INTERNA E 12 PARAFUSOS. PRODUTO
MONTAVEL UTILIZANDO SISTEMA DE
TRAVAS, ALAVANCA E UNHA,
DESENVOLVIDAS EM ALTAS
TECNOLOGIAS
DE  ESTAPAGEM. NÃO HAVENDO
NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE
PARAFUSO.
ESTANTE DESMONTÁVEL EM AÇO, 6
PRATELEIRAS ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS:

PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO COM
DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4
DOBRAS
PERPENDICULARES)
PARTES
FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS
PERPENDICULARES 90%); AS 04
COLUNAS
CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO
(0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA
DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM
COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM
FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO
UM
REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS
EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS
ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS
PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM
COM 4 DOBRAS: ACOMPANHA 48

E TRIPLAS NAS

PARAFUSOS
COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE
Ya X

Ya; ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM
61.2
EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM
RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO
ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO

DA
ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS)
DEVE
SER PINTADO COM PINTURA
ELETROSTÁTICA
LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR
CINZA; DIMENSÕES: ALT - 2000MM

Unid RR

Metalugica
R$

287,50

duzentos e
oitenta e

sete reais e
cinquenta
centavos

R$
2.300,00

dois mile
trezentos

reais



oa Mil

Forte Mil - RD ME
Rua Des. Feliciano de Ataide, 736 A - Jardim das Oliveiras

CEP : 60821-420 - Fortaleza “Telefone: 85-99662-0110
CNPJ:49.332.637/0001-74 e-mail :

Página 3 de 4

forte milehotmail.com

LARG.
920MM PROF. 300MM.
ARMÁRIO GUARDA VOLUME ARMÁRIO
GUARDA-VOLUMES 20 PORTAS:
FABRICADO
EM AÇO CARBONO CHAPA 26” (0.46
MM),
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 04 CORPOSE20
PORTAS: CONFECCIONADO EM CHAPA
DE

AÇO 426 NORMALIZADA LAMINADA À
FRIO
NAS LATERAIS, NO FUNDO,
PRATELEIRAS E
PORTAS; POSSUI 04 CORPOS, COM 20
PORTAS
SOBREPOSTAS EM AÇO CHAPA “426
(0,45MM)

COM ENCAIXE TOTAL POR DENTRO DO
vÃo
COM FURAÇÃO PARA VENTILAÇÃO NA
PARTE
SUPERIOR DE

FECHAMENTO
ATRAVÉS DE FECHADURA TIPO YALE.
VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO EM
CADA
PORTA. DEVE POSSUIR CABIDE EM
POLIPROPILENO EM CADA VÃO; PÉS

REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE
ALTO

CADA PORTA E

IMPACTO COM SISTEMA COM
REGULAGEM DE
ALTURA. POSSIBILIDADE DE MONTAGEM
EM
SÉRIE EM VÁRIOS VÃOS CONTÍNUOS.
DIMENSÕES: 2000X1450X420MM
(AXLXP)

COM VARIAÇÃO DE +/- 5%;
ACABAMENTO:
CORPO TRATADO PELO PROCESSO
ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE
ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ
(TINTA EPÓXI) COM CAMADA DE 30 A 40
MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A
240 C NA COR CINZA CRISTAL E AS
PORTAS EM
PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA
(ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA E30
40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA

a
240 ºC, NA COR VERDE. MONTAGEM DO
MÓVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO
SISTEMA
PROPIO, QUE PERMITE MONTAGENS E
DESMONTAGENS SUCESSIVAS,
MANTENDO Ã

Unid RR

Metalugica 10 R$
2.319,90

dois mil,
trezentos e
dezenove

reais e
noventa
centavos

R$
23.199,00

A

vinte e três
mil, cento e
noventa e
nove reais



ogeoRD. VE aRua Des. Feliciano de Ataide, 736 A - Jardim das Oliveiras
Ê CEP : 60821-420 - Fortaleza -Telefone: 85-99662-0110OTAa te Ati!

CNPJ:49.332.637/0001-74 e-mail: forte milehotmail.com

Página 4 de 4

RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO
peseLeiDO fes TNMÓVEL, ELIMINANDO A APARÊNCIA DE fo ePARAFUSOS. PRODUTO  MONTÁVEL

(R idUTILIZANDO SISTEMA DE TRAVAS, Vi éALAVANCA E UNHA, DESENVOLVIDAS EM Nel jALTAS TECNOLOGIAS DE ESTAPAGEM. aNÃO
HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO
DE

PARAFUSO. PESO SUPORTADO:15KG
POR
COMPARTIMENTO.

Valor total do Lote R$ 30.049,00
Ê trinta mil e quarenta e novereaisJeclaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes atributos, encargos sociais .e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.Declaramos, para todos osfins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa CartaProposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).Declara, sob as penas da Lei, que até a presente data que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presenteProcesso Licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimentoreferente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objetolicitado.
Declaro, sob as penas da Lei, que a empresa cumpre os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123,de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34. (microempresa).A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.
Prazo de entrega: 10 (dez) dias, contados do recebimento da ordem de compra, nos locais determinados pela Contratante.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Fortaleza/ CE, 13 de Setembro de 2023.

ERICA LIMA DE Assinado de formadigital por ERICA
LIMA DE HOLANDA:60654667357HOLANDA:60654667357 Dados: 2023.09.13 14:44:49 -03/00

Erica Lima de Holanda
Cpf: 606.546.673-57
Rg: 2006010272690 SSP CE


